
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κερατσι-
νίου- Δραπετσώνας.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’  αρ. 246/2022 Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Βόλου που αφορούν τη διαμόρφωση σύγχρονου 
κυκλικού κόμβου στη διασταύρωση των οδών 
Βενιζέλου και Δοξοπούλου στη Ν. Ιωνία.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 191/2023 απόφασης Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας περί προσωρι-
νών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας της Επ. Οδού 
Λάρισας  - Καρδίτσας για την κατασκευή του κυ-
κλικού κόμβου στη χ.θ. 3+470 του έργου: Επαρχι-
ακή Οδός Λάρισας - Καρδίτσας: «Κατασκευή τμή-
ματος παράκαμψης Συκεώνας».

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28095/5.6.1997 απόφαση 
του ΥΠΠΟ (Β’ 532), Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας 
της Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Μουσική 
Σχολή Ιωνίας Βασιλειάδου», ιδιοκτησίας Μουστο-
πούλου Μαρίας του Κοσμά που εδρεύει στην οδό 
Γεωργίου Παπανδρέου 29 στα Διαβατά.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας Δήμου Βέροιας με τους οριζόμενους στο 
π.δ.  85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 46420 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κερα-
τσινίου - Δραπετσώνας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Β’ 87).

β) Του π.δ.  135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Β’ 228).

γ) Της υπό παρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Β’ 94).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3801

39647



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39648 Τεύχος B’ 3801/12.06.2023

2. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 32670/18.05.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινί-
ου- Δραπετσώνας περί κάλυψης δαπάνης.

4. Το υπ’ αρ. 33260/19.05.2023 έγγραφο του Δήμου 
Κερατσινίου-Δραπετσώνας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Κερατσινίου-Δραπετσώνας ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 20

ΣΥΝΟΛΟ 1

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

Στον Κ.Α. 00.6441.0002 δαπάνη ύψους 120,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 42658 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 246/2022 Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Βόλου που αφορούν τη διαμόρφωση σύγχρονου 

κυκλικού κόμβου στη διασταύρωση των οδών 

Βενιζέλου και Δοξοπούλου στη Ν. Ιωνία.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Β’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Β’ 87).

3. Το π.δ.  138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Β 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Β’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’  αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγ-
χου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα  52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζε-
ται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
(Β’ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία των πεζών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39649Τεύχος B’ 3801/12.06.2023

14. Την υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων (Τεύχος 10 - 
Κόμβοι κυκλικής κίνησης ΟΜΟΕ-Κ3/2012) της Διεύθυν-
σης Μελετών Έργων Οδοποιίας της ΓΓΔΕ του ΥΠΥΜΕΔΙ.

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26.3.2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέ-
τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-
ρίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 246/2022 (ΑΔΑ: ΩΧΠΓΩ96-ΩΥΦ) ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Βόλου περί έγκρισης δι-
αμόρφωσης σύγχρονου κυκλικού κόμβου στη διασταύ-
ρωση των οδών Βενιζέλου και Δοξοπούλου στη Ν. Ιωνία.

18. Την υπ’ αρ. 120449/1.8.2022 (ΑΔΑ:9Γ1ΚΟΡ10-ΟΕΦ) 
απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 246/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Βόλου με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Το υπ’ αρ. 75031/4.10.2022 (υπ’ αρ. 135235/7.10.2022 
Τμήματος ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
διαβιβαστικό Διεύθυνσης Βιώσιμης κινητικότητας του Δ. 
Βόλου με το οποίο διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του 
θέματος με την κυκλοφοριακή μελέτη του θέματος και 
με μετέπειτα συμπληρωματικά στοιχεία κατόπιν υποδεί-
ξεων μας με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης 
Βιώσιμης Κινητικότητας του Δ. Βόλου της απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 246/2022 Δ.Σ. Δήμου Βόλου όπως αναφέρονται 
στην παραπάνω απόφαση και στην κυκλοφοριακή με-
λέτη που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 246/2022 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 6 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 42650 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 191/2023 απόφασης Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας περί προσωρι-

νών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας της Επ. Οδού 

Λάρισας - Καρδίτσας για την κατασκευή του κυ-

κλικού κόμβου στη χ.θ. 3+470 του έργου: Επαρ-

χιακή Οδός Λάρισας - Καρδίτσας: «Κατασκευή 

τμήματος παράκαμψης Συκεώνας».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Β’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Β’ 87).

3. Το π.δ.  138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 
του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17.1.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39650 Τεύχος B’ 3801/12.06.2023

Ελλάδας (Β 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Β’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 όπως τροποποιήθηκε.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Β’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Β’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση - 
συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις 
οποίες ορίζεται η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και συγκε-
κριμένα το Τμήμα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δημο-
σίων Έργων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση (Β’ 905/2011) με θέμα: «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελε-
τών Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)».

14. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.15 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 
για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - 
Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/99 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, 
του ν. 4313/2014».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26.03.2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα Ε με θέμα: «Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52, του ν. 2696/99 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

16. Την υπ’ αρ. 191/2023 (ΑΔΑ: ΨΦ297ΛΡ-Χ4Ν) απόφα-
σης Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας περί προσω-
ρινών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας της Επ. Οδού Λάρι-
σας - Καρδίτσας για την κατασκευή του κυκλικού κόμβου 
στη χ.θ. 3+470 του έργου: Επαρχιακή Οδός Λάρισας - Καρ-
δίτσας: «Κατασκευή τμήματος παράκαμψης Συκεώνας»

17. Την υπ’ αρ. 39242/22.5.2023 (ΑΔΑ: 611ΜΟΡ10-ΛΑ6) 
απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία κρίθηκε νόμιμη 
η υπ’ αρ. 191/2023 απόφαση Περιφερειακού συμβουλίου 
Θεσσαλίας.

18. Την υπ’ αρ. 167062/26.4.2023 απόφαση έγκρισης 
του Τμήματος Συγκοινωνιακών έργων της Δ.Τ.Ε της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, της μελέτης εργοταξιακής σήμαν-
σης του έργου: Επ. Ο. Λάρισας- Καρδίτσας «Κατασκευή 
τμήματος παράκαμψης Συκεώνας»

19. Το υπ’ αρ. 205844/22.5.2023 (υπ’ αρ. 41585/1.6.2023 
Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας με θέμα: Έγκριση προσωρινών μέτρων 
ρύθμισης κυκλοφορίας που αφορούν στην εκτροπή της 
κυκλοφορίας της Επ. Οδού Λάρισας - Καρδίτσας για την 
κατασκευή του κυκλικού κόμβου στη χ.θ. 3+470 του έρ-
γου: Επαρχιακή Οδός Λάρισας - Καρδίτσας: «Κατασκευή 
τμήματος παράκαμψης Συκεώνας» και με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του θέματος.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν 

Επαρχιακό Οδικό δίκτυο δεν επηρεάζουν τα δρομολόγια 
τω Μέσων μαζικής μεταφοράς όπως αναφέρεται στο 19 
σχετ. και κρίνονται απαραίτητες προκειμένου να εκτε-
λεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του 
υπόψη έργου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’  αρ. 191/2023 απόφασης Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας περί προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας της Επ. Οδού Λάρισας - 
Καρδίτσας για την κατασκευή του κυκλικού κόμβου στη 
χ.θ. 3+470 του έργου: Επαρχιακή Οδός Λάρισας - Καρ-
δίτσας: «Κατασκευή τμήματος παράκαμψης Συκεώνας» 
όπως εγκρίθηκαν με την ανωτέρω απόφαση και την 
εργοταξιακή μελέτη που την συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39651Τεύχος B’ 3801/12.06.2023

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

4. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται 
σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει 
να καλυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των 
χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε 
συνθήκες.

5. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

6. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

7. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξι-
ακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 
φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπηρεσίας, 
επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση του οδι-
κού δικτύου της περιοχής.

8. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-
θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 
του όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμόδια 
Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου.

9. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

10. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν 
με την υπ’ αρ. 191/2023 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας και την μελέτη εργοταξιακής 
σήμανσης που τη συνοδεύει.

11. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 6 Ιουνίου 2023

Με εντολή
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 930 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28095/5.6.1997 από-

φαση του ΥΠΠΟ (Β’ 532), Άδειας Ίδρυσης και Λει-

τουργίας της Μουσικής Σχολής με την επωνυμία 

«Μουσική Σχολή Ιωνίας Βασιλειάδου», ιδιοκτησί-

ας Μουστοπούλου Μαρίας του Κοσμά που εδρεύει 

στην οδό Γεωργίου Παπανδρέου 29 στα Διαβατά.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 75 του Κώδι-

κα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) τομέας στ’, 
αριθμ. 28, όπως προστέθηκε με το άρθρο 94 παρ. 4 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Β’ 87) .

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Β’ 90/1976)

3. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ 78036/2473/14.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

6. Τις διατάξεις του ν. 1158/1981, άρθρο 29, «Περί ορ-
γανώσεως και διοικήσεως σχολών Ανωτέρας Καλ/κης 
Εκπ/σεως κ.λπ.» (Β’ 127).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

8. Την υπ’ αρ. 28095/05.06.1997 απόφαση του ΥΠΠΟ 
(Β’ 532), με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας στη Μουσική Σχολή με την επωνυμία «Μουσική 
Σχολή Ιωνίας Βασιλειάδου». 

9. Την υπ. αρ. 1561/20886/30.10.2019 απόφαση Δη-
μάρχου με την οποία τροποποιήθηκε η επωνυμία της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39652 Τεύχος B’ 3801/12.06.2023

Μουσικής Σχολής από «Μουσική Σχολή Ιωνίας Βασι-
λειάδου» σε “Μουσική Σχολή Ιωνίας Μουστοπούλου» 
(Β’ 975/2021).

10. Την υπ’ αρ. 19/273/10.01.2022 (ΑΔΑ: ΩΜ4ΞΩ9Ι-5Ρ3) 
απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου 
Δέλτα και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων».

11. Την υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 κοινή υπουργική από-
φαση, «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσια-
κής Μουσικής» (Β’ 77).

12. Την υπ’ αρ. 6561/23.03.2023 αίτηση της ιδιοκτή-
τριας Μουστοπούλου Μαρίας του Κοσμά, για την τρο-
ποποίηση της άδειας λειτουργίας της Μουσικής Σχολής 
Ιωνίας Μουστοπούλου, με την προσθήκη νέων σχολών 
και τμημάτων με τα συνημμένα δικαιολογητικά, τα οποία 
προβλέπονται από το β.δ. 16/1966 «Περί ρυθμίσεως 
θεμάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας 
των ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Β’ 90/1976) και 
την υπ΄αρ. 7275/10.01.2022 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 77), τροποποιούμε:

Την υπ’ αρ. 28095/05.06.1997 απόφαση του ΥΠΠΟ 
(Β’ 532), με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας στη Μουσική Σχολή με την επωνυμία «Μουσική 
Σχολή Ιωνίας Βασιλειάδου», λόγω προσθήκης σχολών 
και τμημάτων και αποφασίζουμε:

1. Την προσθήκη των κάτωθι σχολών και τμημάτων:
1. ΣΧΟΛΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ
Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων Πανελληνίου και 

ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:
Α2: Όργανα
ΑΕΡΟΦΩΝΑ
Α2ιε. Φλογέρα - Σουραύλι (γάβαλι, φλάουτα)
Β. Τμήματα Οργάνων Παραδοσιακών Ρεπερτορίων:
B1. Όργανα:
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ
Βα. Κρητική Λύρα
Ββ. Ποντιακή Λύρα (και καππαδοκικός κεμανές)
Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής Λαϊκής Αστικής Μουσικής:
Γ1. Όργανα
Γα. Μπουζούκι (Τρίχορδο, τετράχορδο, τζουρά, μπα-

γλαμά)
2. ΣΧΟΛΗ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΜΕ ΤΜΗΜΑΤΑ
α) Τμήμα αρμονίας
β)αντιστίξεως και φυγής
γ) πληκτρών 
δ) εγχόρδων
ε) πνευστών
στ) μονωδίας
ζ) κλασικής κιθάρας

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σίνδος, 9 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 29819 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας Δήμου Βέροιας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ.  85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Β’ 232),

γ) του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέροιας» (Β’ 1606/2011) όπως τροποποιήθηκε.

2. Την υπ’ αρ. 17973/4.4.2023 (Β’ 2518) πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βέροιας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

3. Τις υπ’ αρ. αποφάσεις 6918/8.2.2023 (Γ’ 509), 17355/
31.3.2023 (Γ’ 998) και 21074/19.4.2023 (Γ’ 1168) με τις 
οποίες διορίστηκαν στο Δήμο Βέροιας υπάλληλοι δια-
φόρων κλάδων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανι-
σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας» (ΦΕΚ 
1606/Β’/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ.  85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39653Τεύχος B’ 3801/12.06.2023

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5  ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 11 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 11

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 1 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39654 Τεύχος B’ 3801/12.06.2023

*02038011206230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-12T18:56:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




